管理学院学院全日制普通本科学生校内转专业考核办法
为充分调动学生学习积极性，尊重学生个性发展、发挥学生潜能和专长、不断提高人才培养质量，根据《 皖江工学院学生校内转专业实施办法（修订）》（皖工校政〔2023〕49号）和《皖江工学院本科生学籍管理条例（修订）》（皖工校政〔2023〕130号）等相关文件精神以及教务部工作要求，经研究制定本办法。

学院成立2023年全日制普通本科学生校内转专业工作领导小组：

组长：方承武、宋洪生

    成员：刘晓农、朱良平、冯康、徐惠儿、修雨欣、谭敬、杨慧、张瑜、程爱萍、陈娟娟、韦晨珺娃
主要职责：负责制定并实施学院全日制普通本科学生校内转专业考核办法；负责动员与组织学生了解学校关于转专业的文件精神；负责转专业学生面试及审核工作；负责贯彻学校关于转专业工作的纪律规定与要求。
　　第一条　基本原则
　　1.尊重学生转专业自主选择权。
2.公平、公正、公开、规范有序开展相关工作。
3.有利于专业人才培养及学生专业课程学习。
第二条　申请条件
1. 转入工程管理、工程造价、信息管理与信息系统专业学生须是原高中理科学生。
2.学院不接受以下情形学生转专业
（1）正在休学、保留学籍或保留入学资格者；
（2）应予退学者；
（3）拟转入专业无接纳能力者；
（4）以特殊招生形式录取的学生，招生时对其专业有明确限制者；
（5）已进入“闻天班”的学生。
（6）小语种学生。
第三条　组织考核
1.考核的方式
学院对拟转入各专业的学生进行统一时间的面试。
2.考核的内容
面试内容主要涉及对拟转入专业的基本认识、专业人才培养方案的基本内容以及专业学习基本要求等。
3.评定的依据
学院制定面试大纲，面试教师根据大纲内容提问，视回答情况评定面试成绩。
4.录取的原则
学院根据面试小组评定的学生面试成绩平均分排序，按照各专业计划转入名额拟定初步同意转入学生名单。
5.根据学生面试成绩，学院转专业领导小组讨论择优确定各专业拟转入学生名单，经学院党政联席会议研究，并在学院网站公示5个工作日无异议后，报教务部审核。
第四条　接收计划
学院2023年各专业计划可接收转入学生数
	序号
	专业名称
	2023级现有人数
	计划可接收转入人数

	1
	工程管理
	132
	12

	2
	工程造价
	144
	15

	3
	信息管理与信息系统
	116
	10

	4
	人力资源管理
	122
	12

	5
	酒店管理
	146
	10

	6
	健康服务与管理
	143
	12

	合计
	830
	71

第五条　其他事项
1.学生申请转专业经批准后，应按所转入专业的培养计划补修完成应修课程。
2.学院咨询电话：5222911,  陈老师。
附件：1.学院各专业2023级学生人才培养方案（压缩包或挂在学院网站，在通知中注明查看方式）
                                     管理学院
                                   2023年12月13日